## Informazioni su Google Ricerca Libri

La missione di Google è organizzare le informazioni a livello mondiale e renderle universalmente accessibili e fruibili. Google Ricerca Libri aiuta i lettori a scoprire i libri di tutto il mondo e consente ad autori ed editori di raggiungere un pubblico più ampio. Puoi effettuare una ricerca sul Web nell'intero testo di questo libro da <http://books.google.com>

DE  
**PLEUROBRANCHAEA**  
NOVO MOLLUSCORUM GENERE

---

DISSERTATIO INAUGURALIS

QUAM

CONSENSU INCLYTI MEDICORUM IN ACADEMIA HALENSI ORDINIS

A D

SUMMOS IN MEDICINA ET CHIRURGIA HONORES

RITE CAPESSENDOS

DIE XIL JULII MDCCCXIII.

PUBLICO ERUDITORUM EXAMINI

SUBJICIT

**STEPHANUS FRIDERICUS LEUE**

SALZWEDELENSIS

---

HALAE MDCCCXIII

TYPIS SCHIMMELPFENNIGIANIS.

D E  
P L E U R O B R A N C H A E A  
N O V O M O L L U S C O R U M G E N E R E .

---

**A**nimalium inferioris notae studium, diu neglectum, cum nostris temporibus eo laetius reviviscat, quod non forma tantum eorum externa sed interna quoque accurate rimetur, occasione, quae nobis fese praebeuit, optima usi, animalis hujuscemodi descriptionem dissertationis thema selegimus. In clarissimi sc. Meckelii musaeo, tum alias splendidissimo, tum nuper per thesauros, ab itinere Neapolitano allatos, egregie aucto, praeter alia nova, animal quoque videre datum est, cuius formâ cum externâ tum internâ cum ipso persuasi fuimus, idem non antea cognitum fuisse. Rogatus a nobis cl. professor ut, idem cum orbe literario communicandi nobis copiam faciat, benevole nobiscum consensit.

Primo statim intuitu patet, Molluscorum classi et quidem Gasteropodum ordini hoc animal esse adnumerandum.

Figura gaudet o'longa, dorso convexo, pede piano, sine corporis anteriore posteriore magis obtuso. Pes et pallium a reliquo corpore bene distinguuntur. Pedis circuitus, tam in statu contracto quam dilatato, supra facies laterales eminet, marginem efficiens projectum et acutum. Retrosum idem corporis efficit finem posteriorem et modo fatis inusitato in facie inferiore a fine ejus posteriore recta antrorsum, per 3 — 4 linearum spatium, sulcus decurrit admodum profundus, marginibus tumidis cinctus, quasi singula pedis dimidia lateralia in parte posteriore fuerint disrupta et cicatricula hacce unita. Ad finem anteriorem pes non omnino pertingit, sed aliquot linearum spatio ante eundem definit. Pallium a latere tantum et antrorsum a reliquo corpore discriminatur. Antrorsum multo magis et evidentius pede a reliqua corporis superficie recedit, plicam efficiens rectam, transversam, duas lineas latam, liberam, duplii tuberculorum brevium serie eleganter ornatam. Ad latera non ita, hic enim marginem, in nonnullis individuis vix observandum reperias, per pollicis circiter spatium decurrentem, neque ad finem corporis posteriorem, neque, quod mirum, ad plicam illam transversam, quam modo memoraviinus, pertingentem, in medio igitur decursu interruptum. Ubi versus posteriora definit, paullulum quidem introrsum flectitur, subito tamen evanescit ita, ut hic nullum inter pallium atque reliquam corporis superficiem dorsalem observetur discrimen.

Reliqua corporis externi descriptio haec est. Os <sup>1</sup>), in anteriore corporis fine situm, rimam sifit perpendicularem, labiis duobus corneis, eundem situm tenentibus, cinctam. Tentaculorum paria observantur duo, magnitudine aequalia, quorum anterius <sup>2</sup>) a margine pallii anterie ad utrumque latus in acutiem protracto sifit, posterius <sup>3</sup>), primum premens, eandem tenet directionem. Discernuntur eo, quod in tota facie secundi paris inferiore vel externa observetur crena longitudinalis, quae in anteriore ab ejus extre libero nonnisi ad medium usque protenditur.

Hactenus omnia exacte symmetrica. Ad reliquas autem propiciens partes, quemadmodum fere semper in molluscis, summum inter latus dextrum et sinistrum observandum venit discrimin. In sinistro omnia uniformia, nil nisi cutis super corpore expansa, in dextro e contra observanda veniunt tum genitalium, tum canalis alimentaris orificia, tum organum respirationi dicatum.

Primum locum elevatio tenet rotunduscula, satis magna <sup>4</sup>), modo foraminibus duobus, pariete intermedio ab invicem separatis, modo foramine tantum posteriore et anterioris loco eminentia conica, satis longa et crassa quae insignitur. Haec ad genitalia pertinet, et in specie foramen anterius <sup>5</sup>) genitalibus masculis, posterius <sup>6</sup>) femininis respondet.

Parva ab eadem distantia alterum <sup>7</sup>) observaveris foramen multo minus, sed itidem margine prominente cinctum, ad branchiae caput anterius situm. Haec <sup>8</sup>), a pallii margine pressa, a corporis medietate spatio satis amplio posteriora versus protenditur, faciei corporis laterali intime affixa. Super media ejus parte, ab ea palliique margine tectum, tertium observatur orificium <sup>9</sup>) a reliquis, praeter positionis differentiam, eo quoque discretum, quod minime prominet. Secundum foramen ad glandulam, tertium ad canalem intestinalem dicit.

Color animalis albidus, habitus corporis mollis est. Testa omnino caret. Omnia, quae vidimus, ad eandem omnino pertinent speciem: maxima eorum, quae vidimus, longitudo in summae extensionis statu duos cum dimidio non excedit pollices. Anatomica disquisitio sequentem partium internarum habitum ostendit.

#### *Systema digestionis (Fig. 3 — 9.)*

Digestionis sistema satis compositae observatur fabricae. Consistit 1) ex oris cavo magno, quam maxime musculofo; 2) ex glandulis salivalibus, in idem apertis; 3) ex gula larga, brevi; 4) ex ventriculis duobus, primo longissimo et amplissimo, altero breviore et paullulum angustio-